2 . ° Natura et obligatio sigilli. Est gravissima, non admittit par-
vitatem materiae ñeque ullam exceptionem, ñeque usum probabi-
lismi. In nullo casu potest frangí sigillum ñeque pro tuenda repú
blica ab ingenti malo temporali vel spirituali. «Sacraméntale silen
tium inviolabile est; quare caveant diligenter confessarii ne verbo aut 
signo aut alio quovis modo et quavis de causa prodat aliquatenus 
peccatorem». Ius Can. c. 889, n. I . 
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3. 0 A n confessarius possit uti notitia confessionis? 
Resp. Non potest uti cum periculo revelationis sigilli aut cum 

gravamine poenitentis. «Omnino prohibitus est confessario usus 
scientiae ex confessione acquisitae cum gravamine poenitentis ex
cluso etiam quovis revelationis periculo». Ius Can. 980, n. I . 

Unde a) non potest confessarius, ex notitia confessionis dimitie
re famulam, vel auferre claves a fámulo quem ex confessione novit 
esse infidelem, fugere vel missam omittere, si ex confessione sciret 
parari sibi insidias, vel vinum praeparatum ad missam esse veneno 
infectum. 

b) Nequeunt Superiores uti notitia confessionis ad externam gu-
bernationem. Ius. Can. c. 890, n. 2. 

c) Nequeunt sacerdotes sive privatim sive publice loqui de audi-
tis in confessione. Confesarii qui, sive in privatis collocutionibus, 
sive in publicis ad populum concíonibus, loquuntur de peccatis sub-
missis in sacramentali confessione potestati clavium, etsi reticeant 
omnia, quae poenitentis personam quomodocumque manifestare 
queat, violant aliquo modo ipsum sigillum. Ita S. Off. in Inst. data 
9 junii 1915. 

Potest tamen sacerdos ex notitia confessionis proprios mores 
reformare, melius fungi suo officio, seipsum dirigere, consulere l i 
bros vel theologos, secluso tamen revelationis periculo. 

Ad casum 
1. ° Gabinus non potuit ex sola notitia confessionis suam pecu

niam abscondere sine licentia poenitentis. Talis occultatio posset 
esse onerosa poenitenti. 

2. ° Ñeque potuit Florentinus admonere Melchiorem de necessi-
tate adhibendi majorem vigilantiam ad fabricam custodiendam. 

* 

Esset quaedam violatio indirecta sigilli, cum ex hoc posset Melchior 
cognoscere vel suspicari confessionem talis vel talis operarii. 

3. 0 Balthassar non recte procedit et aliquo modo violat sigi
llum juxta Instruct. S. Officii relatam. 

BREVIS SOLUTIO CASUS LITURGIAE 

I. Juxta Rituale Romanum ti t . IV , cap. 2, n. I , stola in adminis
tratione Sacrae Communionis debet esse colorís Officio illius diez 
convenientis, et cum color proprius diei Commemorationis omniurii 
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fidelium defunctorum sit niger et hujusmodi administrationi minus 
congruat, S. R. C. 19 Aprilis 1912 decrevit in Communione extra 
Missam distribuenda illa die colore violáceo aut albo esse utendum. 
Praeterea ex decreto ejusdem S. R. C. 12 Martii 1836 stola pro 
ministranda Sma. Eucharistia extra Missam potest semper esse alba 
prout valde conveniens Sacramento Eucharistiae. 

2. In Sacra Synaxi dispensanda cum paramentis nigris sive 
immediate ante, sive immediate post Missam omittenda est benedic-
tio finalis, et tempore paschali omitti etiam debet álleluja post an-
tiphonam 0 Sacrum et post f. Panem de cáelo (S. R, C, 27 Junii 
1868 et 26 Novembris 1878). 

3. Conclusio orationis Spiritum nobis Domine, tempore paschali 
dicendae,. brevis erat olim, sed in editione typica Ritualis Romani 
annó 1913 íacta, longa praescribitur; et in eodem Rituali hic ritus 
populum benedicendi ponitur: «Deinde elevatis oculis, extendens, 
elevans et jungens manus, caputque Cruci inclinans dicit: Benedictio 
Dei Omnipotentis, et versus ad populum semel tantum benedicens 
prosequitur Patris», etc. 

SOLUTIO QUAESTIONIS PROPOSITAE PRO COLLATIONE 
ORALI H A B I T A IN PRIMA HEDBDOMADA QUADRA-
GESSIMAE 

De re dogmática 
I 

1 

I.° Optimismus est doctrina philosophica asserens hunc mun-
dum esse optimum inter possibiles. Hanc doctrinam propugnavit 
Leibnitius docens Deum in suppositione quod vellet creare, necessi-
tari ad producendum mundum optimum inter possibiles, secus 
ageret sine ratione sufficienti. Alia ratione propugnavit optimismum 
Rosminius asserens Deum necessitate morali mundum condidisse. 

Haec doctrina errónea est, et opponitur revelationi et rationi; 
revelationi quae docet Deum condidisse omnia secundum «consi-
lium voluntatis suae» (2 ph. I , I I ) ; et rationi quae probat hunc 
mundum non esse absolute optimum, utpote non adaequans imita-
bilitatem divinae essentiae. 

De re morali 
Distinctio specifica peccatorum est eorum essentialis diversitas 

repugnantiae ad virtutem. 
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Desumitur; a) ex oppositione ad diversas virtutes; b) ex oppo-

sitione ad eamdem virtutem modo contrario', c) ex oppositione ad 
eamdem virtutem modo moraliter diverso. 

• 

Distinctio numérica peccatorum est eorum multiplicado intra 
eamdem speciem. 

Desumitur: expluralitate actuum; 2 .° , ex pluralitate obje-
ctorum formaliter totalium. 

T.° Ex pluralitate actuum; a) actus externi multiplicantur seu 
tot sunt peccata quod sunt actus externi in se completi, vel quoties 
in eis sistit intentio agentis. E contra sunt unum peccatum si 
uniantur in causa aut in fine, ut si procedant ex eodem Ímpetu 
passionis, aut tendant ad eumdem actum complendum. 

b) Actus interni multiplicantur: per retractationem; 2.°, 
per cessationem voluntariam ab actu; 3 . 0 , per moram involunta-
riam sat notabilem. Haec pendet a natura actuum; sic cogitado 
prava, vel delectado mere interna videtur non posse durare ultra 
duas vel tres horas; e contra propositum efficax aliquid externe exe-
quendi; v. g. propositum vindictaé potest durare per plures hebdó
madas. 

2 . 0 Ex pluralitate objectorum formaliter totalium. 
Unus actus circa plura objecta apprehensa: 

a) ut plura moraliter diversa, totidem peccata continet; 
b) ut unum quid, unicum probabiliter continet peccatum. 

De hac re magna est controversia alibi fusius pertractanda. 

Ad casum 
1. ° Venantius non bene explicavit species peccatorum. Prae-

sumptio enim et desperatio sunt peccata specifice distincta; oppo-
nuntur quidem eidem virtud spei modo contrario. Item furtum, ho-
micidium et detractio distinguuntur specie quia modo moraliter di
verso opponuntur virtuti justitiae et violant diversa praecepta ejus-
dem virtutis. Denique superstitio et irrisio sacrorum opponuntur 
virtuti religionis modo contrario. 

2. ° Alexander unum tantum peccatum commisit tangendo tur-
piter faeminam et habendo copulam cum ea; tactus enim seu actus 
incompleti ordinabantur ad actum completum. Debuit tamen dice-
re: Habui copulam et non tantum desideravi. Quantum ad deside-
rium adulterandi, quia agitur de peccato mere interno videtur 
commisisse diversa numero peccata, renovando saepius desiderium. 
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sufficit exprimere utrum írequenter renovaverit desiderium, an 
pluries in die et a, Quantum ad homicidium debuit explicare: 
quod incendit domum inimici; 2 . ° , qubd occidit eum. Sunt enim 
objecta distincta et disparata, quae habent malitiam distinctam et 
independentem, quae non possunt in unum colligi. Constituunt 
ergo dúplex peccatum in confessione aperiendum, juxta superius 
dicta de objectisformaliter ut pluribus apprehensis. 

BREVIS SOJ.UTIO CASUS LITURGIAE 

I. Minister inserviens Missae privatae in altari Expositionis dum 
transit ab uno ad aliud latus, praecipue cum transfert librum, genu-
flectere debet único tantum genu (S. R. C. 4 Augusti 1877) m plano. 
( D . Herdt. t. I . , n. 299). 

I . Ih Missa privata sacerdotis qui haud sit praelatus, non Hcet 
ministro inservienti folia missalis verteré, calicem praeparare, aut 
cooperire, ñeque solam aquam in calicem infundere. (S. R. C. 7 
Septembris 1816.) 

M I N I S T E R I O DE LA G U E R R A 

Ley modificando en la forma que se publica el artículo 213 de la 
vigente ley de Reclutamiento y Reemplazo del Ejército 

Don Alfonso X I I I , por la gracia de Dios y la Constitución, Rey 
de España. 

A todos los que la presente vieren y entendieren, sabed: 
Que las Cortes han decretado y Nos sancionado lo siguiente: 

Artículo único. El artículo 215 de la vigente ley de Recluta
miento y Reemplazo del Ejército quedará redactado en los siguien
tes términos: